Nomina
canum.

Pp iii in

598 CONRADI HERESBACHII

in nominibus tā Græcis quām latinis,
 $\sigmaκύλαξ$, $\rhoώμη$, $\alphaλυη$, $\lambdaάνω$. Item lupa,
 tigris, cerua. Xenophon innumera re-
 censet, omnia fere dissyllaba. Morbi
 & vitia canum sunt muscarum plagæ,
 ricini, scabies. Aduersus hæc catulos
 ex amygdala amara cum aqua trita,
 circa aures & intra digitos liniendos
 tradunt, vt neque muscae hæreant &
 exulcerationem inducant, neque rici-
 ni aut pediculi molesti sint. Quod si vl-
 ceribus iam præoccupatæ fuerint, pi-
 cem liquidam suillo adipi coctam vul-

Ricinorū
pellendo-
tum ratio.

neribus instillari conuenit. Hoc medi-
 camine etiam ricini contacti decidūt;
 nam manu non sunt auellendi. Pulico-
 se cani remedia, cymimum tritum pari-
 pondere cum veretro, & aqua mistum
 atque illitum, Vel vetus amurca per
 totum corpus fusa. Si scabies infesta-
 bit, cythysli & sesami tantundem con-
 terito, & cum pice liquida permisceto,
 vitiosamque partem linito: Quod me-
 dicamentum etiam hominibus con-
 uenit. Scabiei mederi ferunt, si cutem
 pertundas graphio vel stilo, item si pul-
 uere tormentario oblinas. Aristoteles

scri-

Morbi.

scribit, canes tribus potissimum mor-
 bis laborare, rabie, angina, podagra:
 Acrabiem facere furorem, & quæ mo- Rabies.
 morderit, omnia rabie corripi, at ho-
 minem non semper. Intereunt hoc
 morbo etiam, quæ morta sunt, exce-
 pro homine. Rabies, Syrio ardente,
 cum primis pestifera. Nam & solis
 æstu & frigore intensissimo rabie infe-
 stari canes tradit Aegineta. Demorsos
 aquæ metus, quam ὑδροφοβίαν vocant, ὑδροφο-
 corripit. Quapropter obuiam itur, per βίᾳ.
 triginta dies gallinaceo maximè simo
 mixto canum cibis, aut si prænenerit
 morbus, veretra. Plinius tradit, in lin- λύττα.
 gua canum nasci vermiculum, quæ vo-
 cetur lytta à Græcis, quo exempto in-
 fantibus catulis, nec rabidos fieri, nec
 fastidium sentire. Columella, ut paulò
 antè dictum, neruum in cauda edu-
 etum eodem conferre tradit. Rabidi
 cibos & potum auersantur, largam
 spumosamque ore ac naribus profun-
 dunt saliuam, toruis intuentur oculis,
 strigosum corpus, & solito compres-
 sius, cauda sub natibus contrahitur, as-
 fultant sine latratu, & nullo discriminē

Pp iiij bel-

Signa ra-
bidi canis.

beluas & homines, notos iuxta & igno-
tos.

De Felibus.

Quemadmodum canis ad custo-
diam tam domus & facultatum quam
pecoris, ita felis, domesticum animal
est accommodatissima. Vnde ab Ae-
gyptis propter utilitatem pro Deo
coli solebat felis aurea. Nam cum mu-
res tam in urbibus quam in villis mul-
tum incommodi afferant, aduersus
istud felium usus pernecessarius, nec
ullum remedium praesentius. Catum
vulgus, Graci xylurum vocant, muri-
bus natura inimicum animal, noctu vi-
gilans, interdiu dormit. Silentio enim
& leui vestigio ac velocitate, occulto-
que speculatu in mures & auiculas in-
filit, noctu acrius atque interdiu cer-
nens, ut testatur Alexand. Aphrodi-
seus. Oculi in tenebris radiant fulgent-
que. Coitus ferè circa Februarium, &
aliás, nam saepius gignit, mare stante,
femina subiacente. Cæcos parit, sicut
& canis. Herodotus autor est, feles
postquam sunt enixa, non amplius
adire masculos, ipsos vero mares fœ-
minas coeundi gratia quærentes, cum
potiri